

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE APROVADO 4 106 12027

Raquel Pinto Cavalcante

1º Secretário

REQUERIMENTO Nº. 14.06.000362/2022, de 14 de Junho de 2022. Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 14/06 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

Antônia Joselice Camilo Martins
Diretora Geral

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que providências sejam tomadas, junto a Secretaria da Saúde, viabilizando à ampliação das campanha de prevenção e combate ao mosquito da dengue, inclusive o retorno dos veículos fumacê, em todos os bairros e distritos de nossa municipalidade.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo r. Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto a Secretaria da Saúde, viabilizando a ampliação das campanha de prevenção e combate ao mosquito da dengue, inclusive o retorno dos veículos fumacê, em todos os bairros e distritos de nossa municipalidade.

O pleito justifica-se pela necessidade de melhor as condições saúde em nossa cidade.

Termos em que, Pede deferimento,

Paço da Câmara Municipal de Pacatuba, em 14 de Junho de 2022

Antônio Fábio da Silva Araújo | Bim Araújo - (Progressistas) Vereador Requerente